
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                            

ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 14η Φ.Π.Α                                    
ΤΜΗΜΑ  Α’  

 

 
 
Αθήνα   26 Ιουλίου 2005 
Αρ.Πρωτ.:1073390/5298/1013/Α0014 
  
  

ΠΟΛ. 1109 

Ταχ. Δ/νση :Σίνα 2 - 4 . 

T.K.  :106 72  Αθήνα                            

Πληροφ. :Π. Ζωγράφου                          

Τηλέφωνο :210-3647202-5                         

FAX  :210-3645413  

 

 
 
ΠΡΟΣ: ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 

 

  
 ΘΕΜΑ: «Παράταση προθεσμίας υποβολής Περιοδικών Δηλώσεων Φ.Π.Α., λόγω της απεργίας 

των Τραπεζικών υπαλλήλων». 

  

      ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

  

  

 Έχοντας υπόψη : 

1. Τις παρακάτω διατάξεις του Κώδικα Φ.Π.Α., που κυρώθηκε με το ν. 2859/2000 (ΦΕΚ  

248Α’), όπως ισχύουν : 

 α) της περίπτωσης α’ της παραγράφου 1 και των παραγράφων 2 και 10                            

του άρθρου 38, 

 β) της παραγράφου 2 του άρθρου 59,  

 γ) της παραγράφου 3 του άρθρου 64. 

2.  Τις διατάξεις του άρθρου 69 του Π.Δ. 16/1989(ΦΕΚ 6 Α’). 

3.  Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2362/1995(ΦΕΚ 247Α’) περί αποδεικτικών εισπράξεως. 

4.  Τις διατάξεις των αποφάσεων του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών: 

 α) 1099733/8159/0014/ΠΟΛ.1253/22-7-1993, 

 β) 1044747/2296/838/ΠΟΛ.1161/21-5-2002, 

 γ) 1044748/2297/839/ΠΟΛ.1162/21-5-2002, 

 δ) 1003644/194/27/ΠΟΛ.1019/4-2-2003, 

 ε) 1064796/4576/2064/ΠΟΛ.1091/10-7-2003, 

 στ) 1047217/1715/381/ΠΟΛ.1071/5-5-2005. 

5. Την κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας  και Οικονομικών 

14650/ΔΙΟΕ85/17-3-2004 (ΦΕΚ 519Β’)με την οποία μεταβιβάζονται αρμοδιότητες από τον Υπουργό 

Οικονομίας  και Οικονομικών στους Υφυπουργούς Οικονομίας  και Οικονομικών. 



6.  Τα προβλήματα που δημιουργούνται στους φορολογουμένους για την καταβολή του Φ.Π.Α. 

λόγω της προαναγγελθείσας απεργίας των Τραπεζικών Υπαλλήλων. 

7.  Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού.  

  

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

  

  

 1. Παρατείνεται μέχρι και την 27 Ιουλίου 2005, η προθεσμία υποβολής των περιοδικών 

δηλώσεων Φ.Π.Α., που λήγει την 26η Ιουλίου 2005. Η υποβολή των περιοδικών δηλώσεων αυτών, θα 

γίνει αποκλειστικά στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. με ταυτόχρονη καταβολή του οφειλόμενου ποσού, έστω και 

αν έχει υποβληθεί μέσω ΤΑΧΙSnet περιοδική δήλωση χωρίς εντολή πληρωμής με το ακριβές ποσό. 

 2. Οι υποκείμενοι, οι οποίοι μέχρι τις 26 Ιουλίου 2005 έδωσαν εντολή πληρωμής με το 

ακριβές ποσό προς τη μεσολαβούσα Τράπεζα, υποβάλλουν ηλεκτρονικά την περιοδική τους δήλωση, 

μέσω του συστήματος ΤΑΧΙSnet μέχρι και την 26η Ιουλίου 2005. 

 3. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                                            Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

Η Προϊσταμένη Γραμματείας                                             ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

                                                                                               ΑΔΑΜ ΡΕΓΚΟΥΖΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

  

Ι.ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 

1.Αποδέκτες Πίνακα Α’, εκτός των αριθμ. 2, 5 και 6 

2.Αποδέκτες Πίνακα Ε’, μόνο ο αριθμός 2 

3.Κεντρική Υπηρεσία Σ.Δ.Ο.Ε. και Περιφερειακές Δ/νσεις 

4.Δ/νση 30η Εφαρμογών Η/Υ 

5.Εθνικό Τυπογραφείο  

    (για δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως) 

  

ΙΙ.ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1.Αποδέκτες Πίνακα Ε’, μόνο ο αριθμός 1 

2.Αποδέκτες Πίνακα ΣΤ’, οι αριθμοί 1, 2, 6 και 8 

3.Αποδέκτες Πίνακα Ζ’ 

4.Αποδέκτες Πίνακα Η’, μόνο οι αριθμοί 1, 2, 3, 4, 5 και 10 

5.Αποδέκτες Πίνακα Θ’ 

6.Αποδέκτες Πίνακα ΙΑ’ 

7.Αποδέκτες Πίνακα ΙΒ’, μόνο ο αριθμός 2 

8.Αποδέκτες Πίνακα ΙΔ’ 

9.Αποδέκτες Πίνακα ΙΕ’ 

  

  

ΙΙΙ.ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1.Γραφείο κ. Υπουργού 

2.Γραφείο κ. Υφυπουργού 

3.Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα 

4.Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα Γ.Γ.Π.Σ. 

5.Γραφεία κ.κ. Γεν. Διευθυντών 

6.Όλες τις Φορολογικές Διευθύνσεις, Τμήματα και Ανεξάρτητα Γραφεία 

7.Γραφείο Τύπου & Δημοσίων Σχέσεων 

8.Γραφείο Επικοινωνίας & Πληροφόρησης Πολιτών 

9.Τράπεζα Δημοσιονομικών Δεδομένων: Σίνα 2-4, Αθήνα 

10.Μ.Ε.Τ.Α. 

11.Γενική Δ/νση Οικονομικής Επιθεώρησης:Θεμιστοκλέους 5, 10184, 

     Αθήνα 

12.Γ.Γ.Π.Σ. - ΤΑΧΙS 

13.Δ/νση 14η Φ.Π.Α., Τμήματα Α’, Β’, Γ’, Δ’, Ε’ (50 αντίγραφα) 
 

 


	ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 14η Φ.Π.Α                                      
	Αρ.Πρωτ.:1073390/5298/1013/Α0014

